

Protokół Nr XXIV/17
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 30 marca 2017 r.,
o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. I.

Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych gości – stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – dokonując otwarcia XXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Pana Leszka Bierłę Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 19 (zał. nr 1 prot.).

Ad. II.

Przedstawienie porządku obrad.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wniósł o rozszerzenie przesłanego Radnym porządku obrad (zał. nr 3 prot.) w punkcie 3, o projekty uchwał w sprawie:

- powierzenie gminie Czermin realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice wraz z budową ścieżki rowerowej”,
- podjęcia stanowiska Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie planowanych zmian organizacyjnych w systemie ratownictwa medycznego na terenie Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poddał pod głosowanie wniosek Starosty Pleszewskiego o rozszerzenie porządku obrad w pkt. 3 o podpunkt:

- e) powierzenia gminie Czermin realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice wraz z budową ścieżki rowerowej”,
- f) podjęcie stanowiska Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie planowanych zmian organizacyjnych w systemie ratownictwa medycznego na terenie Województwa Wielkopolskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), przyjęła wniosek o rozszerzenie porządku obrad. Podczas sesji realizowany będzie rozszerzony porządek obrad (zał. nr 4 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 16 marca 2017 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (19 głosów „za”), protokół z XXIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 16 marca 2017 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 2.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 5 prot.).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w uzupełnieniu przekazanych Radnym wraz z materiałami sesyjnymi informacji o pracy Zarządu Powiatu Pleszewskiego w okresie międzysesyjnym (zał. nr 5 prot.) przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Zarządu w dniu 30 marca br., podczas którego Zarząd:

- przyjął sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2016 rok oraz bilans wykonania budżetu Powiatu na dzień 31 grudnia 2016 roku,
- przyjął informację o stanie mienia Powiatu według stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku,
- przyjął projekt uchwały w sprawie powierzenia gminie Czermin realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice wraz z budową ścieżki rowerowej”,
- przyjął projekt uchwały w sprawie podjęcia stanowiska Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie planowanych zmian organizacyjnych w systemie ratownictwa medycznego na terenie Województwa Wielkopolskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Starosty Pleszewskiego z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady stanowiące załącznik nr 5 protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 3.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) powołania Szkoły Podstawowej Specjalnej w Marszewie,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Szkoły Podstawowej Specjalnej w Marszewie.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak – poinformował, że zmiany, które będą uchwalane podczas dzisiejszego posiedzenia są spowodowane nowym ustrojem szkolnym wprowadzonym ustawą – Prawo oświatowe. Uchwały należy podjąć do końca marca. Powstanie Szkoły Podstawowej Specjalnej w Marszewie to konsekwencja rozporządzenia z listopada 2015 r., które nakazuje, aby wychowankowie MOW-u odbywali edukację na terenie ośrodka.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXIV189/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie powołania Szkoły Podstawowej Specjalnej w Marszewie (zał. nr 6 prot.).

b) powołania Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia w Pleszewie,

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXIV/190/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie powołania Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia w Pleszewie (zał. nr 7 prot.).

c) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXIV/191/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (zał. nr 8 prot.).

d) likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Marszewie,

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXIV/192/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Marszewie (zał. nr 9 prot.).

e) powierzenia gminie Czermin realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice wraz z budową ścieżki rowerowej”

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – poprosiła Starostę Pleszewskiego o udzielenie szczegółowych informacji dot. podejmowanej uchwały.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – przypomniał, że na poprzedniej sesji zwiększono w budżecie środki na realizację II odcinka drogi w Broniszewicach. W zeszłym roku nałożono nakładkę na 1 km drogi. W budżecie zabezpieczono środki finansowe w wysokości 200 000 zł na realizację kolejnego odcinka. Koszt realizacji ww. inwestycji wzrósł, bowiem nie uwzględniono ceny przygotowania kosztorysu i dokumentacji. Jego wysokość wzrosła do 276 000 zł. Koszt realizacji tego zadania ponosi Powiat, bez wkładu własnego Gminy Czermin. Wójt Gminy Czermin wnioskował o budowę ścieżki rowerowej w Broniszewicach przy Zespole Szkół w stronę skrzyżowania prowadzącego na Żegocin oraz „Mazury”. Budowa ścieżki zapewniłaby dzieciom bezpieczną drogę do szkoły. Gmina Czermin uzyskała środki na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Broniszewicach. Należy wykonać odwodnienia do rowu przy drodze powiatowej. Koszt projektowy inwestycji stanowi 600 000 zł. Gmina Czermin zobowiązała się do zrealizowania inwestycji i poniesienia 100% jej kosztów ze środków własnych. Sprawa jest priorytetowa, bowiem na ten rok przewidziano budowę boiska. Zdecydowano, że nakłady poniesione przez Gminę na to zadanie zostaną rozliczone przy kolejnej inwestycji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – przypomniał, że środki finansowe uzyskane ze sprzedaży lokalu użytkowego po dawnym Ośrodku Zdrowia przeznaczone zostaną przez Gminę Czermin na inwestycje na drogach powiatowych w gminie Czermin. Zaplanowano budowę chodnika w kierunku nowego budynku Ośrodka Zdrowia. Zapytał, kiedy będzie realizowana inwestycja i jakiej wysokości środki zostaną przeznaczone na ten cel.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że wszystkie środki uzyskane ze sprzedaży lokalu muszą zostać zainwestowane w budowę chodnika zgodnie z uchwałą podjętą przez Radę Powiatu. Mowa tutaj o chodniku przy drodze powiatowej, która prowadzi do nowego ośrodka zdrowia. Gmina Czermin przystępuje obecnie do wykonania dróg z PROW-u, wobec czego realizacja tej inwestycji mogła zostać przesunięta w czasie. Należy mieć na uwadze wskazaną inwestycję. Na kolejnym posiedzeniu przedstawione zostaną konkretne informacje.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXIV/193/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie powierzenia gminie Czermin realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4311P w m. Broniszewice wraz z budową ścieżki rowerowej” (zał. nr 10 prot.).

f) podjęcia stanowiska Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie planowanych zmian organizacyjnych w systemie ratownictwa medycznego na terenie Województwa Wielkopolskiego

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił o przedstawienie informacji Starostę Pleszewskiego.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w 2010 r. po decyzji Pana Wojewody Florka karetka została przeniesiona z Gizalek do Pyzdr, co argumentowano zamknięciem mostu w Pyzdrach. Po otwarciu mostu, karetka nadal stacjonuje w Pyzdrach. W 2013 roku zorganizowano w Pleszewie strajk oraz wysłano petycję z 20 000 podpisami mieszkańców do Wojewody. Zaangażowani byli Wójtowie na czele mieszkańców całego Powiatu Pleszewskiego. W 2012 roku w planie zmian organizacyjnych w systemie ratownictwa medycznego na terenie Województwa Wielkopolskiego pojawiła się informacja, że karetka wróci do Gizalek od 1 stycznia 2013 roku. Decyzja przez wiele lat była odsuwana, a plan był nadal aktualizowany. Pojawiła się wiadomość o powrocie karetki do Gizalek od lipca 2017r. Karetka jest zaznaczona na mapie, że stacjonuje w Gizalkach a fizycznie jej nie ma. Przez cały ten czas odraczano wejście w życie planu. 9 marca Wicewojewoda podpisała aktualizację planu, który ukazał się 15 marca na stornie internetowej z prośbą o opinie wszystkich jednostek samorządu odnośnie rozdysponowania w województwie wielkopolskim zespołu ratownictwa medycznego. Mimo wielu rozmów karetki nie zlokalizowano w Gizalkach, stacjonuje ona w Pyzdrach. Gmina Gizalki wystosowała do Wojewody stanowisko. Starostwo prowadziło rozmowy z Wicewojewodą. Wszyscy grają na czas. Pani Wojewoda nie odbiera telefonów mimo licznych prób kontaktu ze strony Starostwa. Dlatego Zarząd wnosi o podjęcie przez Radę stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Radny Rady Powiatu, Leopold Lis – zapytał, czyją własnością jest karetka oraz czy może dojść do sytuacji, że karetka powróci a wojewoda wstrzyma dofinansowanie na utrzymanie karetki?

434

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że karetka jest własnością Powiatu, kontrakt jest naszego szpitala, załoga jest nasza, tylko nie stacjonuje i nie obsługuje naszych mieszkańców.

Dzwoniąc po karetkę z gminy Gizałki - odbiera dyspozytornia w Kaliszu. Dzwoniąc po karetkę z terenu Pyzdr - odbiera dyspozytor w Koninie. Jeden dyspozytor musiałby skontaktować się z drugim a to strata czasu.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zapytała, czy po złożeniu stanowiska, Starostwo otrzyma odpowiedź oraz czy to jest wiążąca decyzja, propozycja.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – przypomniał, że karetka miała wrócić od 1 lipca 2017r. Obecnie widnieje informacja, że od 1 maja 2017r. będzie stacjonowała w Pyzdrach. Wicewojewoda podpisała plan, który wchodzi w życie 1 maja 2017 r. Złożono, do tej pory 13 pism w przedmiotowej sprawie. Na część z nich nie ma w ogóle odpowiedzi. Decyzja jest podjęta. Plan ratownictwa przygotowuje Wojewoda. Ostatni obowiązywał kilkanaście lat. Powrót karetki do Gizałek został ujęty tylko w aktualizacji planu. Gdy plan miał wejść w życie, zapis został usunięty.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – przypomniał, że w przedmiotowej sprawie przed kilkoma laty zorganizowano pod Ratuszem w Pleszewie protest. Wskazał, że obecna sytuacja jest kuriozalna.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – wskazał, że historia jest dziwna. Wojewoda organizuje system ratownictwa medycznego na terenie województwa. Plan musi być zaakceptowany przez Ministra Zdrowia. Przeprowadzano wiele protestów, również w innych regionach województwa. Protest mieszkańców Powiatu Pleszewskiego był największy. Przypomniał, że kilka lat temu wręczał Wojewodzie plik dokumentów z 20 000 podpisów mieszkańców gminy Gizałki i sąsiednich gmin. Uważał, że protest pod Ratuszem nie jest dobrym rozwiązaniem, czego skutki odczuwał, jako wóldarz Powiatu. Powiat łączy relacje z Wojewodą. Jako Starosta się dystansował. Sprawę pilotowała pani A. Pachciarz. Nikt nie powinien lekceważyć podpisów 20 000 mieszkańców. Nie przekonano nas argumentami i jest to niezafatwiona sprawa. Dziwi fakt, że Wojewoda to podpisała. Powinni uwzględnić czas i nasze działania. Stanowisko powinno być bardziej dosadne. Oszukano Powiat Pleszewski.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Serbiak – wskazał, że w decyzjach podejmowanych przez województwo nie ma zdrowego rozsądku. Powiat Pleszewski jest tak ukształtowany, że odległość z SOR-u gdzie stacjonują karetki do najdalej oddalonych miejscowości Powiatu wynosi 40 km. Karetka nie jest w stanie w ciągu 5 minut dotrzeć do mieszkańców. Zastępowanie pogotowia ratunkowego inną służbą jest bezsensowne. Teren gminy Gizałki jest terenem leśnym. Ta sprawa ma podłoże polityczne, decyzje zapadają jednej nocy i są wciąż zmieniane. Sprawa jest dosyć poważna. Ostatnia sprawa - śmierć kobiety z Pleszewa, do której karetka nie dotarła na czas. Zgłoszenia przyjmuje nr 112, gdzie 5 minut trwa wypytywanie, co wynika z obowiązującej procedury. Sprawa przekazywana jest do dyspozytorni w Kaliszu, Koninie lub Pile. Jest to pomysł Wojewody, aby przekazywać zlecenia pod numer alarmowy 999. Lekarz rodzinny działa jak działa. Wicewojewoda nie odbiera naszych telefonów. W Ostrowie Wielkopolskim stacjonuje karetka specjalistyczna, której być nie powinno a została uwzględniona. Sprawę nakręca Prezes szpitala we Wrześni pan Przybylski. Niemożliwy jest dojazd z Pleszewa do zgłoszenia w odległości 40 km.

454

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – wskazała na możliwość zwrócenia się w tej sprawie do poseł Joanny Lichockiej. Zaproponowała zorganizowanie spotkania z Wojewodą w tej sprawie i przedstawienie argumentów.

Wicestarosta Pleszewski, Eugeniusz Malecki – wspominał o naradzie w Urzędzie Wojewódzkim, w której brał udział w 2015r. Jako Starosta przedstawił Wojewodzie argumenty. Podał przykład, w którym dyspozytor w Kaliszu nie wiedział gdzie położona jest miejscowość Nowa Wieś. Świadczy to o słabości systemu. Osoby poszkodowane oczekują na szybką interwencję. Wojewoda zna ten temat od samego początku. Do pracowników Urzędu Wojewódzkiego nie przemawiają prezentowane przez Powiat i Gminę argumenty.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – wskazał, że Powiat Pleszewski nie zaniedbał w tej sprawie. Starostowie nie zgadzali z się z pomysłem na scentralizowany system odbierania informacji. Rozpoznanie lokalizacyjne ratowników w Pleszewie jest lepsze, bo wiedzą, kto gdzie mieszka m.in. na obszarze leśnym Gminy Giząki. GPS nie działa idealnie. W Ameryce funkcjonują takie systemy, ale jest tam bardziej zaawansowana technologia. Jest inna struktura, u nas jest to rozproszone. Zaproponowaliśmy, aby na obszarze byłego województwa kaliskiego powstała odrębna jednostka ratownictwa medycznego. W każdym powiecie nie ma racji bytu, ale żeby było mniejsze, jedno na skalę byłego województwa. Na Konwentach Starostów były kłótnie, ponieważ narzucano koncepcję. Powiat Pleszewski w walce o karetkę nie był osamotniony.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXIV/194/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie podjęcia stanowiska Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie planowanych zmian organizacyjnych w systemie ratownictwa medycznego na terenie Województwa Wielkopolskiego (zał. nr 11 prot.).

Ad. 4.

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis - zgłosił interpelację w sprawie naprawy nawierzchni dróg i chodników powiatowych oraz ich odpowiedniego oznakowania (zał. nr 12 prot.).

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis - zgłosił interpelację w sprawie utwardzenia - budowy skrzyżowania w m. Grodzisko (zał. nr 13 prot.). Wprowadzenie przez Zarząd Powiatu ograniczenia tonażu na niektórych drogach powiatowych np. Pleszew – Grab spowodowało, że kierowcy samochodów ciężarowych skracają sobie drogę jadąc przez Grodzisko, w kierunku Zawidowic do Jankowa, albo na Karczew omijając Pleszew. Powoduje to dewastację drogi, a w szczególności skrzyżowania koło OSP w Grodzisku.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zgłosiła interpelację w sprawie usunięcia pozostawionego w rowie przy ul. Lenartowickiej – odcinek od drogi krajowej nr 12, korzenia złamanego drzewa. Drzewo zostało złamane podczas ostatniej wichury. Dotychczas usunięto tylko pień drzewa, pozostawiając w rowie jego korzeń, który tamuje przepływ wody.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek - zgłosił interpelację w sprawie utwardzenia tłuczniem poboczy wzdłuż drogi powiatowej w m. Cieśle w kierunku Ludwina. Radny zgłosił interpelację w sprawie rozwiązania kwestii budowy chodnika na odc. 150 m wzdłuż ul. Łącznej w Kościelnej Wsi. Sprawa ta wielokrotnie jest zgłaszana podczas sesji Rady Gminy Gołuchów. Radny zwrócił się do Starosty oraz Wicestarosty Pleszewskiego o dokonanie oględzin tej ulicy i rozwiązanie problemu komunikacji pieszej w jej obrębie, czy to poprzez zamknięcie jej dla ruchu samochodowego, czy budowę chodnika.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski - zgłosił interpelację w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej na odcinku Pieruszyce - Żegocin oraz w sprawie wydłużenia godzin bezpłatnego parkowania na parkingu przy Pleszewskim Centrum Medycznym w Pleszewie (zał. nr 14 prot.).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński - w imieniu grupy Radnych zgłosił interpelację w sprawie przebudowy drogi Pleszew – Kowalew, tj. ulic 70 - Pułku Piechoty w Pleszewie i 24 – tego Stycznia w Kowalewie (zał. nr 15 prot.).

Ad.5.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że udzieli pisemnej odpowiedzi na interpelacje Radnych.

Ad. 7.

Wnioski i oświadczenia Radnych

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka – podziękował za wsparcie pieniężnej zbiórki na leczenie siedmioletniego Wojciecha Ryszewskiego, mieszkańca gm. Pleszew. Zabrano kwotę 1190 zł (zał. nr 16 prot.).

Ad. III.

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka - wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 14:10 zamknął posiedzenie XXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 30 marca 2017 roku.

Protokołowała


Dorota Drosdowska

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Zaktualizowany porządek obrad,
5. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie międzysesyjnym,
6. Uchwała Nr XXIV/189/17 z dnia 30 marca 2017 r.,
7. Uchwała Nr XXIV/190/17 z dnia 30 marca 2017 r.,

PRZEWODNICZĄCY RADY

Mirosław Kuberka

8. Uchwała Nr XXIV/191/17 z dnia 30 marca 2017 r.,
9. Uchwała Nr XXIV/192/17 z dnia 30 marca 2017 r.,
10. Uchwała Nr XXIV/193/17 z dnia 30 marca 2017 r.,
11. Uchwała Nr XXIV/194/17 z dnia 30 marca 2017 r.,
12. Interpelacja L. Lis,
13. Interpelacja L. Lis,
14. Interpelacja W. Barszczewski,
15. Interpelacja grupy Radnych,
16. Lista osób - Zbiórka na wsparcie leczenia siedmioletniego Wojciecha Ryszewskiego, mieszkańca gm. Pleszew.